Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 943/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a limpeza, roçagem, na Rua Dom Pedro I, no Bairro Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a limpeza, roçagem, na Rua Dom Pedro I, no Bairro Parque Olaria.

Justificativa:

Este vereador foi procurador por munícipes, buscando a resolução da atual conjuntura que se encontra a área.

Trata-se de uma medida necessária, devido a quantidade de lixos e altura dos matos na altura da área, mau cheiro, causando muitos transtornos e perigo aos estudantes, moradores e pedestres dessa localidade.

Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2016.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
1º Secretário
-Vereador-
[bookmark: _GoBack]

Anexo:

[image: C:\Users\jamorim.CMSBONET\Desktop\20160205101442.jpg]

[image: C:\Users\jamorim.CMSBONET\Desktop\rua dom pedro I , 315 parque olaria.jpg][image: C:\Users\jamorim.CMSBONET\Desktop\20160205101435.jpg]

0d73f2a0-29e0-4b2b-abee-68c5e625a280.png
PROTOCOLO 1463/2016 - 11/02/2016 12:47

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image4.jpeg

image20.jpeg